O Empreendedor GOLD RECOVERY BRASIL RECUPERACAO DE METAIS PRECIOSOS
LTDA, nos termos do art. 30 da Deliberação Normativa Copam nº 217, de 2017,
torna público que solicitou à Unidade Regional de Regularização Ambiental – URA
Noroeste de Minas licença ambiental concomitante, modalidade LAC1 para
Reciclagem de plásticos com a utilização de processo de reciclagem a base de
lavagem com água, Reciclagem ou regeneração de outros resíduos classe 2 (não-
perigosos) não especificados, Reciclagem ou regeneração de outros resíduos
classe 1 (perigosos) não especificados, Outras formas de destinação de resíduos
não listadas ou não classificadas e Processamento ou reciclagem de sucata, no
município de João Pinheiro /MG, Classe 4, conforme solicitação no Sistema de
Licenciamento Ambiental nº 2025.05.04.003.0001610.